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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 20. oktober 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål 11 til B 2, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Christian Poll (ALT). 

 

Spørgsmål 11 

 

Kan ministeren oplyse, om der er planer om at analysere, hvad der er et fair 

dansk bidrag til den globale klimaindsats, inden regeringen i 2017 kommer 

med sit udspil til et dansk klimamål for 2030? 

 

Svar 

 

Danmarks bidrag til den globale klimaindsats sker via EU. EU’s bidrag til Pa-

risaftalen består af et reduktionsbidrag på mindst 40 pct. i 2030 ift. 1990. Det 

er et af de mest ambitiøse reduktionsbidrag, som er indmeldt til den globale 

aftale.  

  

I sommer kom Kommissionen med to forslag vedr. 2030-målet; dels byrde-

fordelingsforslaget, der beskriver, hvordan EU’s samlede reduktionsmål for 

ikke-kvotesektoren kan udmøntes i nationale reduktionsmål og dels forslaget 

til, hvordan LULUCF-sektoren kan indgå i ikke-kvotesektoren.   

 

Ifølge Kommissionens udspil står Danmark til at få et reduktionsmål på 39 

pct. Det er det næsthøjeste reduktionsmål internt i EU, og det er dermed og-

så et ambitiøst dansk bidrag til den globale klimaindsats. 

 

Forhandlingerne med de øvrige EU-lande om Kommissionens forslag vedr. 

2030-målet er kun netop begyndt. Derefter følger forhandlingerne med Euro-

pa-Parlamentet. Vi kan derfor nok forvente, at det kan tage et par år, før en 

endelig aftale er på plads.  
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Det skal dertil fremhæves, at der er tale om teknisk komplicerede forslag. 

Der er derfor behov for uddybning og yderlige teknisk afklaring af forslage-

nes elementer, herunder bl.a. de udfordringer og muligheder, der knytter sig 

til anvendelsen af de fleksibilitetsmekanismer, som præsenteres i forslaget.  

 

Fleksibilitetsmekanismerne kan få ganske afgørende betydning for, hvordan 

man kan tilrettelægge den fremtidige klimaindsats. Det gælder både mulig-

heden for at modregne forbedringer i kulstofbalancen fra jorde og skove – 

såkaldt LULUCF - og muligheden for at anvende kvoter fra EU’s kvotehan-

delssystem eller at købe udledningsrettigheder fra andre EU-lande.  

 

Regeringen er i forbindelse hermed i fuld gang med at analysere Kommissi-

onens udspil nærmere, så konsekvenserne af udspillet, som det ligger, er 

velbelyste.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


